
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

10/2023

02/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/02/2023
Pregão presencial
6/2023 - PR
10/2023

Registro de Preços para possível aquisição de CESTAS BÁSICAS para distribuição
gratuita a pessoas carentes, cadastradas no Serviço Social do Município

Participante: SUPERCENTER ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CESTA BÁSICA TIPO I - Composição da Cesta Básica Tipo I:

01)  05 (cinco) Kg de Arroz parboilizado, longo, fino, T1, de boa
qualidade, embalagem de 5 Kg.
02) 05 (cinco) Kg de Açúcar Cristal, embalagem de 5 Kg.
03) 02 (dois) Kg de Macarrão tipo espaguete, com ovos,
embalagens de 1 Kg.
04) 02 (duas) Garrafas de Óleo de Soja Refinado, embalagem
de 900 ml.
05) 12 (doze) Litros de Leite UHT Longa Vida Integral, entregue
em caixa com 12 litros.
06) 01 (uma) Dúzia de ovos de granja, embalagem contendo 1
dúzia.
07) 02 (dois) Kg de Farinha de Milho (Fubá), embalagens de 1
Kg.
08) 01 (um) Kg de Sal Iodado. Embalagem de 1 kg.
09) 02 (dois) pacotes de Café em Pó, torrado e moído, selo
ABIC, embalagens de 500g.
10) 05 (cinco) Kg de Farinha de Trigo Especial, embalagem
com 5 Kg.
11) 01 (um) pacote de Fermento Biológico para pão,
embalagem com 125 g;
12) 02 (dois) Kg de Feijão Preto T2, embalagem de 1 Kg.

1.000,0 UN 238,00 238.000,00

2 CESTA BÁSICA TIPO II - Composição da Cesta Básica Tipo I:
01) 05 (cinco) Kg de Arroz parboilizado, longo, fino, T1, de boa
qualidade, embalagem de 5 Kg.
02) 05 (cinco) Kg de Açúcar Cristal, embalagem de 5 Kg.
03) 02 (dois) Kg de Macarrão tipo espaguete, com ovos,
embalagens de 1 Kg.
04) 02 (duas) Garrafas de Óleo de Soja Refinado, embalagem de
900 ml.
05) 1 (um) pacote de Leite em Pó Integral Instantâneo, embalagem
com 400g.
06) 01 (uma) Dúzia de ovos de granja, embalagem contendo 1
dúzia.
07) 02 (dois) Kg de Farinha de Milho (Fubá), embalagens de 1 Kg.
08) 01 (um) Kg de Sal Iodado. Embalagem de 1 kg.
09) 02 (dois) pacotes de Café em Pó, torrado e moído, selo ABIC,
embalagens de 500g.
10) 05 (cinco) Kg de Farinha de Trigo Especial, embalagem com 5

1.000,0 UN 201,90 201.900,00



Página: 2 / 2

Kg.
11) 01 (um) pacote de Fermento Biológico para pão, embalagem
com 125 g;
12) 02 (dois) Kg de Feijão Preto T2, embalagem de 1 Kg.

Total do Participante: 439.900,00

Total Geral: 439.900,00

Assinatura do Responsável

16/02/2023Vargem Bonita,


		2023-02-16T16:26:17-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976




